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HATKASSA-KATSAUS, JOULUKUU 2023 

Pesäpuu ry:n Hatkassa-hanke on ollut kohta käynnissä kahden vuoden aikana. Hanke on edennyt 

suunnitelmallisesti kohti tavoitteita ja toimenpiteitä niiden saavuttamiseksi. Hankkeen 

suunnitteluvaiheessa luodut tavoitteet ja toimenpiteet ovat hankkeen edetessä jonkin verran 

muokkautuneet vastaamaan paremmin sitä tarvetta, joita hatkaamiseen liittyy. Syksyn 2023 aikana 

onkin käytetty paljon aikaa suunnitteluun ja sellaiseen työhön, joka ei välttämättä ole näkynyt niin 

vahvasti hankkeen ulkopuolelle. 

Missä mennään Hatkassa? 

Keväällä 2023 julkaista Hatkassa Suomessa -raportti on löytänyt uusia lukijoita ja synnyttänyt paljon 

kiinnostusta hanketta kohtaan syksyn 2023 aikana. Syksyn aikana on pidetty useita puheenvuoroja, 

tehty kirjoituksia ja osallistuttu keskusteluihin eri tilaisuuksissa ja foorumeilla niin lastensuojelussa 

kuin sen yhdyspinnoilla. Syksyn aikana on työskennelty tiiviisti www.hatkassa.fi – verkkosivuston ja 

hatkaamiseen liittyvän toimintamallin ja sen kokeilun parissa. 

 

www.hatkassa.fi -verkkosivustoa on luotu syksyn aikana eri kokoonpanoissa ja eri toimijoiden kanssa 

yhteistyössä. Alkuperäisessä suunnitelmassa verkkosivusto oli tarkoitus kohdentaa ainoastaan 

nuorille, mutta ilmiön parissa työskentely on osoittanut, että tietoa hatkaamisesta tarvitaan nuorten 

lisäksi läheisille ja ammattilaisille. Syksyn aikana verkkosivustoa on tehty yhdessä sen ulkoasusta ja 

teknisestä toteutuksesta vastaavan 10Monkeys digitalin työntekijöiden kanssa. Joulukuussa ulkoasu, 

tekniset toteutukset ja suurin osa verkkosivuston sisällöistä on saatu valmiiksi. Verkkosivustolle on 

koottu tietoa hatkaamisesta nuorille, nuorten läheisille ja ammattilaisille. ”Tiedollisen tiedon” lisäksi 

verkkosivustolle halutaan vahvasti kuuluviin myös hatkaamiseen liittyvä kokemuksellinen tieto. 

Tarinoita hatkaamisesta on syksyn aikana kerätty ja työstetty yhdessä sijaishuollosta itsenäistyneiden 

nuorten kanssa. Verkkosivu julkaistaan vuoden 2024 alkupuolella.  

 

Hatkassa-hankkeen tavoitteena oli luoda yhteisövaikuttavuus-viitekehykseen perustuva toimintamalli 

hatkaamisen ennaltaehkäisemiseksi, monitoimijaiseksi toiminnaksi nuoren ollessa hatkassa ja  
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työskentelyyn nuoren palatessa sijaishuoltopaikkaan. Suunniteltu kokonaisuus kuitenkin osoittautui 

liian suureksi yhdellä kertaa toteutettavaksi, joten sitä on päätetty vaiheistaa. 

 

Ensimmäisessä vaiheessa tarkoituksena on luoda toimintamalli sijaishuoltopaikkaan palaamisen 

jälkeiseen työskentelyyn, jonka tavoitteena on vähentää uudelleen hatkaamista, vakauttaa nuoren 

sijoitusta ja vahvistaa positiivisia kehityskulkuja nuoren elämässä. Syksyn 2023 aikana Hatkassa-

hankkeessa on käyty keskusteluja Yhdysvalloissa kehitetystä, tutkimusperustaisesta ja vaikuttavaksi 

todetusta toimintamallista sen kehittäjien kanssa. Mallin keskeisiä elementtejä on suomennettu ja sitä 

on tarkasteltu yhdessä kokemusasiantuntijoiden ja ammattilaisten kanssa. Toimintamallin 

toimivuuden arvioimiseksi ja edelleen kehittämiseksi on syksyn aikana luotu suunnitelma kokeilusta, 

joka toteutetaan vuoden 2024 ensimmäisellä puoliskolla.  

Mitä seuraavaksi Hatkassa? 

Kevätkaudella 2024 Hatkassa-hankkeessa tapahtuu paljon. Tammikuussa 2024 toteutetaan 

www.hatkassa.fi – verkkosivuston testejä nuorten, läheisten ja ammattilaisten kanssa, jonka pohjalta 

verkkosivua vielä muokataan ennen sen julkaisua. Kevätkauden ja koko vuoden aikana 

verkkosivustolle kootaan myös nuorten, läheisten ja ammattilaisten kokemuksia hatkaamisesta sekä 

todennäköisesti toteutetaan kävijäkysely verkkosivun käyttäjille. 

 

Kevätkaudella toteutetaan myös kokeilu hyvästä hatkan jälkeisestä työskentelystä, johon osallistuu 

useita lastensuojelulaitoksia eri puolilta Suomea. Lastensuojelulaitoksia edustavista työntekijöistä 

luodaan kehittäjäryhmä. Kokeilun ajan lastensuojelulaitoksen työntekijät työskentelevät kehitetyn 

toimintamallin mukaisesti omissa yksiköissään ja kokoontuvat kehittäjäryhmän tapaamisiin 

oppimaan toisiltaan, jakamaan oivalluksiaan ja kehittämään toimintamallia edelleen. Kokeilun 

tulokset, toimintamalli ja toivottavasti materiaalit toimintamallin käyttöönoton tueksi julkaistaan 

vuoden 2024 lopussa. 

 

Keväällä 2024 hankkeessa aloitetaan myös Hatkassa Suomessa – Kansallinen tilannekuva ja 

kehittämisehdotukset -julkaisun (työnimi) tekeminen. Julkaisussa on tarkoituksena koota vielä tiiviisti 

hankkeen aikana kertynyt tieto hatkaamisesta yhteen. Lisäksi julkaisussa tullaan tekemään neljä  
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kansallisen tason kehittämisehdotusta hatkaamiseen liittyen, jotka koskevat lainsäädäntöä, 

tiedonhallintaa, ohjausta ja valvontaa. Kevään aikana järjestetään mm. dialogeja, joissa kootaan 

yhteen eri toimijoiden näkemyksiä ehdotuksia varten. 

 

Kevätkaudella tullaan jälleen pitämään myös lukuisia puheenvuoroja, julkaisemaan erilaisia 

kirjoituksia ja osallistumaan moniin keskusteluihin. Hankkeessa jatketaan viestimistä ja vaikuttamista 

laaja-alaisesti yhteiskunnan eri osa-alueilla. Hallitusohjelman toimeenpanoa erityisesti lastensuojelua, 

nuorisorikollisuutta ja hatkaamista koskevien kirjausten osalta seurataan aktiivisesti ja niihin pyritään 

päästä mukaan vaikuttamaan. Kevätkauden aikana valmistellaan myös jatkorahoitushakemusta 

STEAlle vuosille 2025-2027, jotta työ hatkaamisen kehittämisen parissa voisi jatkua nykyisen 

rahoituksen päättymisen jälkeenkin. Hankkeen työntekijät ovat jatkossakin mielellään mukana laajasti 

erilaisissa yhteistyökuvioissa, tulee pitämään puheenvuoroja ja tukee mm. opiskelijoita opinnäytteiden 

tekemisessä. 

 

Ystävällisin terveisin Maija Haapala, Milja Kaijanen & Onni Westlund  
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